
令和３年１１月１日 

保護者 様 

大阪市立三津屋小学校 

校 長  田中 保 

 

学習発表会のご案内 

 

 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育

活動の推進にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、下記の通り、学習発表会を実施いたします。学習発表会は、子どもたちの持ち味を生かしながら、平

素の教育活動の総合的な成果を、仲間と協力して発表できることを目標としています。子どもたちが、発表に

全力で取り組んでいる姿をご覧いただけることと思います。ご多用の折とは存じますが、ぜひご観覧ください

ますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．実施日  令和３年１１月２７日（土）  ※１１月２９日（月）は代休となります。 

 

２．場 所  三津屋小学校 講堂 

 

３．時間等 

（１）午前の部（１～３年）と午後の部（４～６年）に分けて発表をします。予定時間等は次の通りです。 

なお、受付開始時刻より早く来られても、受付できません。（会場にも入れません） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 発表開始時刻は進行状況により前後する事があります。ご了承ください。 

※ 発表会プログラムは後日配付します。 

 

（２）発表に合わせて、登校する学年も次のように午前と午後に分けます。 

・１～３年…… 8:50～  9:05に登校させてください。11:35頃から下校します。 

・４～６年……12:50～ 13:05に登校させてください。15:35頃から下校します。 

※ 集団登校は行いませんのでよろしくお願いします。 

※ 自分の発表以外の時間は授業を行います。持ち物等は、後日児童を通してお知らせします。 

※ 給食はありません。 

 発表学年 発表時間 保護者受付開始時刻 

午前の部 

① ３年生  9:40～10:05 9:10 

② １年生  10:25～10:50 9:55 

③ ２年生  11:10～11:35 10:40 

午後の部 

① ５年生  13:40～14:05 13:10 

② ４年生  14:25～14:50 13:55 

③ ６年生  15:10～15:35 14:40 



４．ご来校・ご観覧についてのお願い 

（１）必ず保護者証を装着してご来校ください。保護者証が不足している場合や、お忘れになられた場合は、

来校者名簿にご記名の上、来校者シールを目立つ場所にはっていただきます。 

 

（２）新型コロナウイルス感染症対策による来校者制限等 

  ○ 保護者の方のみの観覧とさせていただきます。（保護者証を装着してください） 

・ 祖父母や親戚の方、中学生以上の上のごきょうだい等は、来校をご遠慮ください。 

・ 登校していない小学生のごきょうだいは、自宅で待機させるかいきいき活動にお預けください。 

・ 未就学のごきょうだいは、自宅看護できない場合のみお連れいただいて結構です。 

  ○ 午前（１～３年）・午後（４～６年）の部とも、発表学年の保護者の方のみ、観覧していただけます。 

  ○ 午前（１～３年）の部終了後、保護者の方も下校していただきます。４～６年にもお子さんがおられ

て午後に観覧される場合でも、いったん学校を出て、再度正門から入場してください。 

  ○ 校内で昼食をとっていただくことはできません。児童も学校で昼食をとりません。 

  ○ 別紙「学習発表会当日の来校者 事前調査のお願い」で、来校予定の方を確認させていただきます。 

★ 午前・午後それぞれの部の中で、２学年以上にお子さんが在籍する場合は次のようにさせていただき

ますので、よろしくお願いします。 

   ①２学年続けて観覧される場合 

発表間の保護者入退場時に、次の発表学年の保護者の方であることを確認の上、そのまま会場内に

残っていただけます。 

   ②１学年あけて観覧される場合（３・２年にきょうだい、５・６年にきょうだいが在籍する場合） 

     ３年または５年の観覧後、いったん会場からは出ていただき、２年または６年の入場待ちの列最前

に並んでいただきます。 

 

（３）受付は正門玄関です。受付にて、名簿にお名前等をご記入ください。 

帰りは、講堂横通用門から出ていただきます。 

 

（４）学校周辺での駐輪は近隣の迷惑となります。自転車・バイクでのご来校はおやめください。 

 

（５）講堂はシートを敷いておりません。スリッパなどの上履きと外靴を入れる袋をご持参ください。 

 

（６）保護者席の前方半分程度を、床にそのまま座っていただくようにしています。必要であれば各自でシー

トや座布団などをご持参ください。後方半分程度は、長椅子席です。 

 

（７）場内では特に以下の点についてご協力ください。 

① 保護者席は譲り合ってお座りください。また、間隔を確保してください。 

  ② 校内は全面禁煙です。飲食もできません。小さいお子さまのおやつもご遠慮ください。 

  ③ 写真やビデオ撮影は、保護者席から、他の方の迷惑にならないようお願いします。 

   （特に三脚を立てられる場合は、保護者席後方に立ててくださるようお願いします。） 

  ④ 携帯電話等の電源は、お切りいただくかマナーモードにしてください。 

⑤ 許可を得ていない画像等のＳＮＳ・ホームページ等への掲載・投稿等はご遠慮ください。 


